改葬許可申請書

越前市長 殿

下記のとおり改葬許可を受けたく、墓地、埋葬等に関する法律第 5 条第 2 項及び同法
 施行規則第 2 条により申請します。

                                年   月   日

 本 籍

死亡者 住 所

遺骨を移す方について、記入してください。

複数の場合は、申請書に『別添のとおり』と記
入し、別紙「死亡者一覧」に詳細を記入してく
ださい。

氏 名

性 別

死亡年月日

埋葬されている場所

埋葬された年月日

改葬の理由
«例»新規に墓地を購入し、墓地の移転を行うため

2 箇所に墓地があり、不便なため など

新しく埋葬する場所(墓地) 新しい墓地の住所および名称

旧墓地使用者の氏名 現在の墓地の使用者名

申請者

住 所

申請者の範囲は下記の方に限ります

•現在の墓地の使用者

•親族(祭祀財産の承継者)

•墓地管理者

氏 名

死亡者との続柄

旧墓地使用者等との関係

改葬許可申請書(別紙)

死亡者一覧

死亡者
性別 死亡年月日 埋葬の場所 埋葬の年月日

本籍 住所 氏名

埋葬されている方で、確認できる方をご記入ください。

・お寺の過去帳等

現在の墓地の名義人宛 殿

                                  年   月   日

埋（収）蔵 証 明 書

墓地(納骨堂)の名称
所在地

現在の墓地(越前市にあるお墓)の
管理者に署名•押印を願います。

管理者氏名

次のとおり焼骨の埋（収）蔵してあることを証明する。

新しい墓地の使用許可書の写し、または契約書の写しが添付できない場合 に限り、新しい墓地

の管理者に証明していただき、同封してください。

受  入  証  明  書

下記の者に係わる、（新しい墓地の名称を記入してください） への改葬による遺骨の受入を

受諾したことを証します。

     年   月   日

氏  名 住   所

新しい墓地の名義人の氏名 新しい墓地の名義人の住所

お寺等の名称

住所

管理者氏名

新しい墓地の管理者の署名・ 押印
を願います。